
SEXTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 201414 CADERNO 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CTT 20140394 PP2014-007SEMSA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 721979

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº:20140394
ORIGEM:PREGÃO Nº 9/2014-007SEMSA
CONTRATANTE:FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O):COMERCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA
OBJETO:Aquisição de equipamentos hospitalares e energético 
para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde 
de Parauapebas para instalação e implantação de 02 (duas) 
Unidades de Pronto Atendimento (UPA’s); do Serviço de 
Atendimento Móvel de Urgência (SAMU), Hospital Municipal de 
Parauapebas e do Centro de Referência da Saúde da Mulher.
VALOR TOTAL:R$ 260.000,00 (duzentos e sessenta mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO:Exercício 2014 Projeto 
1701.103020210.1.039 Const.Ref.e Amp.de Unid.de Saúde:Ceo-
Cap s-Samu-Sae-Cta-Upa-C.Fis.C.esp-F.basi, Classifi cação 
econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente, 
Subelemento 4.4.90.52.08, no valor de R$ 260.000,00
VIGÊNCIA:11 de Julho de 2014 a 10 de Outubro de 2014
DATA DA ASSINATURA: 11 de Julho de 2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CTT 20140395 PP 2014-007SEMSA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 721980

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº:20140395
ORIGEM:PREGÃO Nº 9/2014-007SEMSA
CONTRATANTE:FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O):SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE LTDA
OBJETO:Aquisição de equipamentos hospitalares e energético 
para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde 
de Parauapebas para instalação e implantação de 02 (duas) 
Unidades de Pronto Atendimento (UPA’s); do Serviço de 
Atendimento Móvel de Urgência (SAMU), Hospital Municipal de 
Parauapebas e do Centro de Referência da Saúde da Mulher.
VALOR TOTAL:R$ 601.517,00 (seiscentos e um mil, quinhentos 
e dezessete reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2014 Atividade 
1701.103010200.2.106 Manutencao do Programa de Atencao 
Basica , Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e 
Material Permanente, Subelemento 4.4.90.52.08, no valor de 
R$ 240.075,00, Exercício 2014 Projeto 1701.103020210.1.039 
Const.Ref.e Amp.de Unid.de Saúde:Ceo-Cap s-Samu-Sae-Cta-
Upa-C.Fis.C.esp-F.basi, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 
Equipamentos e Material Permanente, Subelemento 
4.4.90.52.08, no valor de R$ 361.442,00
VIGÊNCIA:11 de Julho de 2014 a 10 de Outubro de 2014.
DATA DA ASSINATURA:11 de Julho de 2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PP2013-023SEMOB - REVOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 721981

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2013-023SEMOB
PUBLICAÇÃO DE REVOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS - PODER 
EXECUTIVO comunica a todos os interessados que devido à 
necessidade, por parte da Secretaria Municipal de Obras. Quanto 
a adequações no objeto, no que tange a inclusão de novos itens, 
fi ca REVOGADA o processo licitatório, PREGÃO PRESENCIAL Nº 
9/2013-023SEMOB, que versa sobre, o fornecimento de brita nº 
1, pedra rachão, pó de brita, pedrisco (brita zero), areia grossa 
e areia lavada para serem utilizados na manutenção e instalação 
de redes de drenagem pluvial, canais, bueiros e “bocas de lobo”, 
em diversas áreas do Município de Parauapebas, Estado do Pará.
Parauapebas, 22 de Julho de 2014.
Carlos Ricardo Rodrigues
Comissão Especial de Licitação
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CTT 20140406 PP 2014-13SEMMU
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 721982

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº:20140406
ORIGEM:PREGÃO Nº 9/2014-13SEMMU
CONTRATANTE:FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER
CONTRATADA(O): S. MUNIZ CARVALHO & CIA LTDA-EPP
OBJETO:ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20130577, 
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº9/2013-008SEMAD, QUE 
VERSA SOBRE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIADA NA 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS 
DE REFRIGERAÇÃO PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL 
DA MULHER,NO MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO 
PARÁ.
VALOR TOTAL:R$ 126.728,86 (cento e vinte e seis mil, setecentos 
e vinte e oito reais e oitenta e seis centavos)

PROGRAMA DE TRABALHO:Exercício 2014 Atividade 
2301.144220141.2.170 Manutenção de programas de Apoio a 
Mulher, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de 
Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de 
R$ 126.728,86
VIGÊNCIA:23 de Julho de 2014 a 22 de Janeiro de 2015
DATA DA ASSINATURA:23 de Julho de 2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO PP 2014-004SEMAD

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 721987
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 9/2014-004SEMAD
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio 
da Controladoria Geral do Município, Secretaria Municipal de 
Educação, Secretaria Municipal do Meio Ambiente, Secretaria 
Municipal de Cultura, Procuradoria Geral do Município, 
Secretaria Municipal de Habitação, Secretaria Municipal de 
Fazenda, Secretaria Municipal de Obras, Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento, Gabinete do Chefe do Poder Executivo, 
Secretaria Municipal de Serviços Urbanos, Secretaria Mun. de 
Planejamento e Gestão, Sec.Mun.deSeg.Instit.e Defesa do 
Cidadao, Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, Secretaria 
Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Produção 
Rural, Fundo Municipal dos Direitos da Mulher, mediante o (a) 
Pregoeiro (a) devidamente designado (a), torna público que às 
09:00 horas do dia 07 de Agosto de 2014,  fará realizar licitação 
na modalidade PREGÃO, tipo menor preço, para REGISTRO DE 
PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COFFEE BREAK (CAFÉ DA MANHÃ, 
LANCHES OU COQUETÉIS), ALMOÇO OU JANTAR E DECORAÇÃO 
DE AMBIENTES PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS, SEMINÁRIOS, 
REUNIÕES E CURSOS PROMOVIDOS PELAS SECRETARIAS DESTA 
PREFEITURA., de acordo com o que determina a legislação 
vigente, a realizar-se nas dependências da Coordenadoria de 
Licitações e Contratos.
O procedimento licitatório obedecerá aos dispostos na Lei nº 
10.520, de 17 de julho de 2002, utilizando-se subsidiariamente 
as normas da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações 
posteriores, e demais normas vigentes aplicáveis ao caso.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na Coordenadoria de Licitações e Contratos da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada no 
MORRO DOS VENTOS, SN,-BEIRA RIO II-PARAUAPEBAS/PA, a 
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente (das 
8h às 14h).
PARAUAPEBAS - PA, 17 DE JULHO DE 2014.
CARLOS RICARDO RODRIGUES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CTT 20140407 CONVITE 2014-001GABIN

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 721988
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº:20140407
ORIGEM:CONVITE Nº 1/2014-001GABIN
CONTRATANTE:PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
GABINETE DO PREFEITO
CONTRATADA(O):RETI ENGENHARIA LTDA - EPP
OBJETO:Contratação de empresa para aquisição e instalação de 
porta automática em estrutura metálica com vidro temperado, 
na Prefeitura Municipal de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL:R$ 61.476,49 (sessenta e um mil, quatrocentos e 
setenta e seis reais e quarenta e nove centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO:Exercício 2014 Projeto 
1301.041221201.1.011 Construção, Reforma e Ampliação 
dos Prédios Públicos do município., Classifi cação econômica 
4.4.90.51.00 Obras e Instalações, Subelemento 4.4.90.51.92, 
no valor de R$ 61.476,49
VIGÊNCIA:24 de Julho de 2014 a 23 de Setembro de 2014
DATA DA ASSINATURA:24 de Julho de 2014.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 
PARAUAPEBAS – SAAEP

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 721822
O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Parauapebas através 
do pregoeiro torna público o seguinte processo licitatório:
- PP 023/2014 SAAEP- Pregão Presencial. Tipo: menor preço 
global. Objeto: Construção de muros e cercas em alambrado e 
instalação de portões nas dependências do SAAEP, no Município 
de Parauapebas/PA. Vigência do contrato: 90 (noventa) dias. O 
recebimento das propostas será às 09:00 h do dia 07 de Agosto 
de 2014.
- PP 025/2014 SAAEP- Pregão Presencial. Tipo: menor preço 
global. Objeto: Aquisição de van adaptada para laboratório móvel 
para o Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Parauapebas /
PA. O recebimento das propostas será às 09:00 h do dia 08 de 
Agosto de 2014.
Local de conhecimento / compra do edital: Coordenadoria de 
Licitações e Contratos do Serviço Autônomo de Água e Esgoto 
de Parauapebas, situada na Rua Rio Dourado -s/nº - PRÉDIO 

SEMOB - 2º andar - Bairro Beira Rio - Parauapebas – PÁ e/ou 
e-mail: licitacao@saaep.com.br  Tel: (94) 3346-7261, 3346-
7262 Ramal 229
Parauapebas, 25 de Julho de 2.014.
Mauro de Lima Prado
Pregoeiro

CARGILL AGRÍCOLA S.A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 721203

CNPJ nº 60.498.706/0001-57 torna público que recebeu da 
Secretaria Estadual de Meio Ambiente – SEMA/PA (Processo nº 
2013/7223), a Licença Prévia, com validade até 10/07/2017, 
para Estação de Transbordo de Cargas não perigosas a ser 
instalada na Zona Comercial Industrial e Portuária de Miritituba, 
em Itaituba-Pará.

FEDERAÇÃO DAS ENTIDADES HABITACIONAIS DO 
BRASIL – FEHBRASIL

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 721527
FEDERAÇÃO DAS ENTIDADES HABITACIONAIS DO BRASIL – 
FEHBRASIL, CNPJ: 10.891.750/0001-54, torna público que 
requereu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Castanhal 
a Licença Ambiental Prévia, através do prot. n. ° 319/14, para 
implantação do Residencial Girassol.

S. ZONNER-EPP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 721575

S. Zonner-EPP, em Novo Progresso (PA), CNPJ:03182593/0001-
42, torna público que protocolou na SEMA sob nº 2014/11800, 
renovação LO nº7984/2013 p/atividade de Desdobro de madeira 
em tora p/prod madeira serrada e seu benefi ciamento/secagem.

LAMIFER-LAMINADOS E MADEIRAS DO PARÁ LTDA-EPP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 721576

LAMIFER-Laminados e Madeiras do Pará Ltda-EPP, em Novo Pr
ogresso(PA),CNPJ:05.329.550/0001-72,torna publico que re_ 
cebeu da SEMA LO nº8603/2014,validade até 26/06/2016 p/ati-
vidade de Desd.de madeira em tora p/prod de mad. laminada.

MADEIREIRA RANCHO DA CABOCLA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 721590

localizada à  Margem Esquerda do Rio Curuatinga, s/n, Interior, 
Município de  Prainha/PA, torna público que requereu a SEMA, 
através do processo nº 2014/20005, renovação da Licença 
de Operação  -  LO n°.:   7270/2012,    para atividade de 
DESDOBRO DE MADEIRA EM TORA PARA MADEIRA 
SERRADA/ LAMINADA/FAQUEADA
MADEIREIRA RANCHO DA CABOCLA LTDA, localizada na  Av: 
Sergio Henn, 3150, Nova República, Município de  Santarém/
PA, torna público que requereu a SEMA,  através do processo nº 
2014/20001, renovação da Licença de Operação  -  LO n°.:   
7280/2012,    para atividade de DESDOBRO DE MADEIRA 
EM TORA PARA PRODUÇÃO DE MADEIRA SERRADA E SEU 
BENEFICIAMENTO/SECAGEM

GMF WOODS INDUSTRY LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 721614

localizada na Q4, Setor B, Lote 25, Icoaraci, Belém/PA, CNPJ 
nº. 07.837.768/0001-63, torna-se público que solicitou da 
Secretaria de Estado e Meio Ambiente, seu Licenciamento (L.O), 
p/exercer a ativ. de Benefi ciamento e Secagem de madeira, 
através do protocolo: 2014/18295

FAZ. SANTA ANA I, MATEUS MOREIRA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 721835

CPF: 025.317.472-49, torna público que requereu a SEMMA/
Paragominas, a LAR para as atividades de agricultura, pecuária 
e silvicultura, situada na Rd. PA 256,km 19 acesso vicinal á 
esquerda – Paragominas/PA.

PICA-PAU IND. COM. MAD. LTDA-EPP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 721859

CNPJ: 03.223.785/0001-50. Torna público que recebeu da 
SEMA/PA, a LO Nº8416/2014, validade: 30/06/2016. P/ Serraria 
c/ Desd. de Madeira, na Rod. PA 150,KM162-Vila Olho d’agua-
Tailândia-PA.

J & S CARBONIZAÇÃO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 721861

CNPJ: 12.343.373/0001-44. Torna público que recebeu da 
SECTMA/PA, a LO Nº0017/2014, validade: 24/06/2015. P/ 
Produção de Carvão Vegetal, na Rod. PA 150, KM 110, Vicinal 
33- Tailândia-PA.


